ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
«Город Покров»

г. Покров										08.09.2017 г.
1. Организатор аукциона - Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона», от имени которой действует Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров.

2. Основание проведения аукциона - распоряжение главы Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области от 03.08.2017 № 182-р.

3. Извещение о проведении аукциона утверждено Организатором аукциона и размещено на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru 10.08.2017 (№ извещения 100817/0338639/01).

4. Срок и место проведения аукциона: 13 сентября 2017 года в 10 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, ул. Советская, д. 42, Актовый зал.

Информация об объекте продажи:
5. Лот №1 - земельный участок, расположенный по адресу: Владимирская область, р-н Петушинский, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, площадью 51 117 кв. м, с кадастровым номером 33:13:030201:312, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: места для кемпингов, пикников, вспомогательные строения и инфраструктура для отдыха на природе.
Начальная цена земельного участка определена в размере:
4 019 000,00 (Четыре миллиона девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены за земельный участок:
803 800,00 (Восемьсот три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены за земельный участок:
120 570,00 (Сто двадцать тысяч пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

Аукционная Комиссия:
6. Установила, что для участия по Лоту № 1 до окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе – 07 сентября 2017 года в 17 ч 00 мин на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка, назначенного к проведению 13 сентября 2017 года, не подано ни одной заявки. Таким образом, участники аукциона отсутствуют.

7. Решила признать аукцион несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе (пункт 14 статья 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации).

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии:

	Председатель комиссии:

	В.Ш. Аракелов

	(подпись)

	Секретарь комиссии

	Е.Д. Куликов

	(подпись)

	Члены комиссии:

	[bookmark: _GoBack]Е.Н. Кулакова

	(подпись)

	Н.В. Лапшина

	(подпись)

Н.Н. Митина

	(подпись)